
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
GABINETE DA REITORIA 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DOIS IRMÃOS 
CEP: 52171-900 - Recife/PE 
TELEFONE: (81) 3320.6249 
E-MAIL: rcitoriM,tifrpc br 

PORTARIA N° 293/2020-GR, de 13 de março de 2020. 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que 
consta no Processo UFRPE n° 23082.004826/2020-32, 

RESOLVE: 

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem o Comitê de 
Prevenção do Coronavírus (COVID-19) no âmbito da UFRPE, conforme informações 
constantes no Processo mencionado: 

SERVIDOR(A) MATRICULA 
SIAPE 

Presidente Marcelo Brito Carneiro Leão 1049365 

Membros 

Jose Luiz Malheiros de Souza Neto — Enfermeiro - DQV 1891950 
Clivia Maiza Bezerra Silvestre Galindo - Médica 1358463 
Vilma Maria da Silva - Médica 1605060 
Luciana Uchoa Rocha — Gestora do contrato de limpeza 
e conservação 

1182192 

Bruno de Oliveira Andrade — Assessor de Comunicação 
Social 

1642893 

Rita de Cassia Carvalho Maia — Assessora Internacional 1647041 
Fabiane Alves Regino — Doutora em Saúde Pública 1689766 
Rosaura Maria Barbosa Mesquita Neiva — Diretora do 
DAP - PROGEPE 

1473344 

Jones Oliveira de Albuquerque — Instituto de Redução 
de Riscos e Desastres — IRRD/UFRPE 

1285361 

MARIA JOSÉ DE SENA 
REITORA 

Publicada no Boletim de Serviço, 
Edição n° 042, de 13/03/2020. 


	00000001

